
Sprawozdanie z realizacji zadania nieinwestycyjnego wraz z opisem osiągniętego efektu 

rzeczowego i ekologicznego 

 

 

Agencja Mienia Wojskowego uzyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku dotację na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Odbiór  

i przetworzenie w procesie nieodwracalnym odpadowych rakietowych materiałów 

napędowych, magazynowanych w Zespole Technicznym Komendy Portu Wojennego  

w Gdyni”.  

 

Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 344 238,17 PLN. 

 

Wartość dotacji celowej na dofinansowanie realizacji zadania, otrzymanej z WFOŚiGW  

w Gdańsku – 172 110,00 PLN. 

 

Zadanie polegało na odbiorze i przetworzeniu w procesie nieodwracalnym (poprzez termiczne 

unieszkodliwianie) odpadów w postaci: utleniacza paliwa rakietowego AK 20k  

w ilości 33 873,60 kg i paliwa TG-02 (saminy) w ilości 16 719,90 kg, przez uprawniony 

podmiot gospodarczy wyłoniony w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

Realizacja zadania doprowadziła do unieszkodliwienia ponad 50 ton chemicznych odpadów 

niebezpiecznych. Odpady te powstały z nieperspektywicznych dla wojska rakietowych 

materiałów napędowych, używanych do rakiet m.in. S-75 Wołchow. Pozwoliło to na 

likwidację zagrożenia ekologicznego dla obszaru Gdyni i Pobrzeża Gdańskiego. 

Z uwagi na właściwości chemiczne odpadów, powodujące w przypadku powstania awarii 

bardzo duże zagrożenie dla środowiska naturalnego, zarówno dla wód Zatoki Gdańskiej jak  

i terenów lądowych o dużym znaczeniu przyrodniczym oraz  dla zdrowia i życia 

ludzi, realizacja tego zadania stanowiła priorytet dla Agencji Mienia Wojskowego. 

Otrzymanie dotacji celowej na przeprowadzenie ww. przedsięwzięcia usprawniło 

wykonywanie przez Agencję Mienia Wojskowego jednego z jej ustawowych obowiązków  

i zadań własnych określonych ustawą z dnia 10 lipca 2015 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 614 ze 

zm.) – tj. zagospodarowanie zbędnego mienia, w tym odpadów, pochodzących z jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej. 

 
 
 
 

 


